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SAMMENDRAG 

Tromsø Havn planlegger ny kai ved den nye fyllinga til Posten Bring i Breivika i Tromsø. 

Foreliggende rapport er et klima- og miljøprogram for anleggs- og driftsfasen som beskriver hvordan prosjektet 
håndterer ytre miljøaspekter, samt interne og eksterne miljøkrav. I tillegg inneholder programmet særskilte miljømål 
for ulike miljøtemaer.   

Temaer som blir vurdert i planen er støy, støv, og vibrasjoner, utslipp til vann og grunn, naturmiljø, avfallshåndtering, 
energiforbruk, materialbruk og klimatilpasning.  

Dokumentet skal oppdateres gjennom de ulike faser i prosjektet. 
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1 Innledning 

Tromsø Havn planlegger ny kai ved den nye fyllinga til Posten Bring i Breivika i Tromsø. Tiltaket er 

igangsatt i forbindelse med at Posten etablerer ny terminal på området.  

I henhold til reguleringsplanen for Detaljregulering for logistikkterminal Breivika [1] skal aktuelle 

miljømål dokumenteres i et Klima- og miljøprogram før byggetillatelse gis. Det skal redegjøres for 

hvordan miljømålene ivaretas gjennom prosjektets bygge- og driftsfase. 

Multiconsult Norge AS er engasjert av Tromsø Havn til å utarbeide Klima- og miljøprogram for 

prosjektet. Programmet skal bidra til at det tas miljøriktige beslutninger, at byggearbeidet 

gjennomføres mest mulig miljø- og klimavennlig, samt å sikre at tiltaket er tilrettelagt for en miljø- 

og klimavennlig driftsfase. For å sikre at premissgivende miljøhensyn tas under begge faser, samt å 

lette miljøkommunikasjon mellom prosjekteier, entreprenør, miljømyndigheter og allmennheten, 

er det utarbeidet mål og tiltak.  

Konsekvensene for ytre miljø avgrenses i denne planen i forhold til prosjektets mulige påvirkninger.  

Status i forhold til miljømålene skal dokumenteres gjennom prosjektet ved å bruke programmet 

aktivt. Planen blir derfor å betrakte som et dynamisk arbeidsdokument som stadig oppdateres.  

2 Prosjektbeskrivelse 

Det skal etableres ny kai ved eksisterende fylling i Breivika. Kaien bygges som betongkai med 

stålrørspeler med spiss som rammes til fjell, og har en lengde på 50 meter og en bredde på 25 

meter. Det skal etableres to stk. 150 tonns pullerter.  I tillegg til kai og pullerter omfatter tiltaket 

øvrige tekniske installasjoner, samt en trafo/fordelingssentral for landstrøm plassert inntil kaia. 

Antall peler for fundamentering er 3x9 peler. Det forventes at pelene blir omkring 15-20 m lange. 

For innmeisling og stoppslagning er det forutsatt hydraulisk lodd med vekt minimum 10 tonn og 

fallhøyde opp til 1,0 m.  

Eksisterende fylling skal også plastres, dette vil også bli beskrevet i søknaden. 

I reguleringsplanen er det angitt at selve fyllingen er bygd opp med rene masser, og at området 

framstår som rent uten forurensning.  

For å få nødvendig innseilingsdybde til kai skal det mudres i front av kaia.  Massene er prøvetatt for 

å kartlegge forurensning og sikre rett håndtering. De forurensede massene skal søkes lagt i geobags 

i et område 300 m nord for tiltaksområdet, og rene masser skal søkes lagt i sjødeponi. Det er fokus 

på å hindre spredning av forurensning, men også nyttegjøring av masser. I og med at det planlegges 

for lokal deponering av mudringsmassene, bidrar det til å begrense klimagassutslipp og redusere 

miljøskadelige virkninger av transport. Det er igangsatt egen søknadsprosess mot Fylkesmannen 

vedrørende mudring og deponering, og forholdes omtales ikke videre i Klima- og miljøprogrammet.  
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Figur 1: Kart over området som viser plassering av kaien markert med rød sirkel. 

 

 
 
Figur 2: Flyfoto over området som viser plassering av kaien markert med rød sirkel. 

 

2.1 Organisering 

Informasjon om organisering er gitt i konkurransegrunnlaget for entreprisen. Byggherre for 

prosjektet er Tromsø Havn. Byggherrens SHA-koordinator for utførelse (KU) er ikke avklart. 

Entreprenør er på nåværende tidspunkt ikke kontrahert. Rådgivende ingeniørfirma er Multiconsult 

Norge AS. 

Foreløpig organisasjonskart er vist i figur 3. 
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2.2 Beskrivelse av prosjektets miljøprofil 

I Kommuneplan for Tromsø [3] er det angitt at klimaendringer har betydning for både lokalisering, 
utforming og valg av tekniske løsninger ifbm. planlegging av utbygging. Det er ikke gitt noen 
særskilte føringer for tiltaksområdet, eller denne type utbygginsprosjekt. 

 
Tromsø kommune har gjennom sin Klima-, miljø og energiplan [4] vedtatt et mål om å redusere 
klimagassutslippene med 50 % innen 2025 og 85 % innen 2030, med utgangspunkt i utslippsnivået i 
2009. Klima-, miljø- og energiplanen inneholder over 90 tiltak for å nå målene om reduksjon av 
klimafotavtrykket for Tromsø. Når det gjelder utslipp fra byggeprosjekter har Tromsø kommune 
satt følgende mål:  

 

Prosjektansvarlig, PA

Tromsø Havn KF

Børre Christoffersen

Økonomi

Tromsø Havn KF

Aashild Forseth

Kommunikasjon 

Tromsø Havn KF

Anders Aspaas

Prosjektleder, PL

WSP Norge AS

Erik Wikran
Ass PL

Knut Christian Michelsen

Byggeleder

Ikke avklart p.d.d

Hovedentreprenør

Ikke avklart p.d.d.

Underentreeprenør I

Ikke avklart p.d.d

Underentreprenør II

Ikke avklart p.d.d

Prosjekteringsleder PGL
SHA KP

Multiconsult Norge AS

Dag Norman

RIB/KAI

Multiconsult Norge AS

Leif Arne Hellvik

RIG

Multiconsult Norge AS

Dag Roti

RIE

Multiconsult Norge AS

Ted Bernhardsen

RIVA

Multiconsult Norge AS

Boye Andersen

Ansvarlig søker 

Multiconsult Norge AS

Erik Wye

Figur 3: Foreløpig organisasjonsplan  
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Tromsø Havn har gjennom strategisk styringsdokument [4] besluttet at foretaket skal være en 
miljøpådriver i den maritime verdikjeden, og være en pådriver for å redusere utslipp fra maritim 
virksomhet. Sammen med andre offentlige aktører og næringen skal de tilrettelegge med formål å 
redusere negative miljøpåvirkninger av maritim aktivitet. Reduksjon av utslipp og forsøpling henger 
nært sammen, og forsøpling av hav er en stor global utfordring. 
 
Innholdet i satsningen med å være en pådriver for det grønne maritime skiftet i nord er som følger:  
 
• Tromsø Havn skal være en miljøpådriver i den maritime verdikjeden. 

Tromsø Havn skal sikre at krav til bærekraft ivaretas i daglig drift. Det skal benyttes insentiver 
som stimulerer til positive tiltak og reduserer negative påvirkninger på klima og miljø. 

• Redusere utslipp fra havnevirksomhet. 
Tromsø Havn skal ta hensyn til bærekraft i investeringer. Det skal benyttes rammebetingelser 
som muliggjør klimatiltak. Tromsø Havn skal samarbeide med andre for å øke effekten av 
satsingen på det grønne skiftet. 

• Være en pådriver for godsoverføring fra veg til sjø. 
Tromsø Havn skal tilrettelegge for overføring av gods fra veg til sjø.For å lykkes må vi ha 
attraktiv infrastruktur og være konkurransedyktige. 

• Være en foregangshavn innen avfallshåndtering. 
Tromsø Havn skal gjennom bruk av insentiver legge til rette for at maritim virksomhet kan 
ivareta miljøkrav innen avfallshåndtering. 

 

Prosjektets miljøprofil er å ivareta Tromsø Havns overordnede mål, krav i gjeldende lover, 

forskrifter og retningslinjer, samt mål fastsatt i dette program.  

3 Klima- og miljøprogrammet 

Klima- og miljøprogrammet følger de generelle prinsippene for miljøprogram i NS 3466:2009 

Miljøprogram og miljøoppfølgingsplan for ytre miljø for bygg-, anleggs- og eiendomsnæringen. 

Standarden angir at et miljøprogram skal omtale prosjektplaner i forhold til følgende miljøtemaer:  

 Naturmiljø  

 Forurensning (utslipp til luft, vann og grunn, støy og vibrasjoner, samt lys og annen stråling) 

 Ressursbruk (utslipp til luft, vann og grunn, støy og vibrasjoner, samt lys og annen stråling) 

 

Av hensyn til prosjektets størrelse og omfang er det valgt modifikasjoner av standardens temaer 

slik at klima- og miljøprogrammet blir så relevant som mulig.  Under de ulike temaene presenteres 

regelverk, utfordringer og mål. Det må presiseres at de foreslåtte lover, forskrifter og regelverk ikke 

er uttømmende. 

Programmet er utarbeidet i forbindelse med byggesaken, og ivaretas dermed ikke 

prosjekteringsfasen. Dette er også iht. krav i reguleringsplanen som angir at programmet skal 

redegjøre for anleggs- og driftsfasen. 

Som følge av nye myndighetskrav og retningslinjer, ny kunnskap om miljøpåvirkninger, ny kunnskap 

om miljøtiltak og eventuelle endringer i prosjektet underveis kan det bli nødvendig å endre 
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miljømålene. Nye mål og implementering av disse skal beskrives i revidert program. Det skal gis en 

redegjørelse av hva som er nytt siden programmet ble fastsatt, og hvem som har ansvar for 

implementering. Dersom det viser seg at det oppstår urimelige kostnader for å nå målene, kan 

disse revideres 

Det er i utgangspunktet kun prosjekteier som har myndighet til å endre miljømålene. 

Etter hvert som prosjektet går over i nye faser, kan det endres hvem som er ansvarlige for å følge 

opp de enkelte punktene i planen.  

4 Oppbygging av klima- og miljøprogrammet 

Programmet skal sikre at miljømålene for prosjektet blir ivaretatt i bygge- og anleggsperioden, og i 

driftsfasen.  

Klima- og miljøprogrammet er et styrende dokument for alle involverte i forbindelse med anleggs- 

og driftsfasen. Programmet bygger ellers på følgende prinsipper:  

 Det skal være en beskrivelse av prosjektorganisasjon (byggherre, prosjekterende, 

entreprenør) med kontaktinformasjon og tydelig identifisering av den eller de som har 

miljøansvar.  

 Hensynet til ytre miljø er et linjeansvar, sidestilt med teknikk, økonomi, helse og sikkerhet.  

 Alle entreprenører og leverandører skal ha et system for internkontroll som blant annet 

dokumenteter hvordan miljøkrav blir ivaretatt. Det stilles også krav til at entreprenør skal 

ha en miljøansvarlig med rett kompetanse.  

 Før anleggsstart skal entreprenør utarbeide en plan som viser hvordan de ulike kravene 

ivaretas, og hvilke eventuelle tiltak som skal iverksettes eller revideres. Dokumentet skal 

forelegges byggherre eller byggherres miljørepresentant.  

 Kontroll gjennomføres av en representant for byggherre og en fra entreprenør.  

 Miljømål og oppnådde resultater skal være tilgjengelig for byggherre, berørte myndigheter 

og allmennheten.  

 

Foruten de lover og forskrifter som er nevnt under hvert miljøtema, legges følgende lover og 

forskrifter til grunn for programmet:  

 Plan- og bygningsloven 

 Internkontrollforskriften  

 Byggherreforskriften 
 

Listen er ikke uttømmende. 

I tillegg danner følgende dokumenter, utover gjeldende regelverk, grunnlaget for programmet:  

 Kommuneplan for Tromsø 2017 – 2026 

 Klima-, miljø- og energiplan 2018-2025, Tromsø kommune 

 Detaljregulering for logistikkterminal Breivika, PlanID 1867 

 Strategisk styringsdokument 2020-2032, Tromsø Havn 

 10213886-RIG-NOT-1750 Grunnforhold, utarbeidet av Multiconsult Norge AS 
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4.1 Miljømål og vurdering av risikofylte forhold  

Miljømålene er satt på bakgrunn av utbyggers ambisjoner, gjeldende regelverk og kommunale krav 

og reguleringsbestemmelser.  

De ulike temaene inneholder en beskrivelse av dagens situasjon eller gjeldende retningslinjer, samt 

en vurdering av spesielt risikofylte forhold vurdert opp mot miljømålene og de planlagte arbeidene. 

Basert på de identifiserte risikoforholdene er det stilt krav til iverksetting av ulike tiltak. 

5 Miljøtemaer og fastsettelse av prosjektets miljømål 

Generelle mål for prosjektet:  

 Tiltaket skal gjennomføres og driftes på en slik måte at det ikke forårsaker ulemper på 

miljøet. 

 Klima - og miljøprogrammet skal innarbeides i prosjektet og etterstrebes. 

 Naboer og nærområdet skal hensyntas og beskyttes mot unødvendig påvirkning. 

 Det skal være miljømessig forsvarlig ledelse og drift på byggeplassen. 

 

Særskilte mål for hver deltema er spesifisert i kapitlene 5.1-5.7.   

Kapittelet tar for seg miljøtemaer som er presisert i reguleringsplanens bestemmelser; støy og støv, 

utslipp til vann, luft og grunn, naturmiljø, avfallshåndtering, energiforbruk, materialbruk og 

klimatilpasning.  I tillegg er temaet «vibrasjoner» medtatt i kap. 5.1.  

5.1 Støy, vibrasjoner og støv 

Dette temaet omhandler støy, vibrasjoner og støv.  

5.1.1 Mål 

 Støybelastningen ved støyfølsom bebyggelse skal begrenses, og normalt ikke overstige 

anbefalte nivåer for anleggsvirksomhet i retningslinje for støy i arealplanleggingen, T-1442. 

 Støvflukt fra anleggsarbeid og veitransport skal begrenses. Særlige hensyn skal tas nær 

bebyggelse.  

 Ingen bygninger skal få varige skader på grunn av vibrasjoner fra anleggsarbeidene. 

 Ingen skal utsettes for støy fra anleggsvirksomhet utover gjeldende grenseverdier uten at 

dette er avklart med kommunen, og informert om på forhånd.  

 Prosjektet skal i driftsfasen tilby landstrøm til skip/båter som ligger ved kai.  

5.1.2 Beskrivelse 

Vibrasjoner og støv er i hovedsak knyttet opp mot anleggsarbeidene, mens støy kan oppstå også i 

en driftsfase. 

Kaia fundamenters med stålrørspeler med spiss som rammes til fjell. Pæler bankes ned i sjøbunnen 

med en kraftig hydraulisk hammer. Når disse slås ned dannes intense kortvarige lyder som kan bre 

seg utover flere kilometer. Målt støy er avhengig av størrelsen på hammer, materiale pælene 

består av, og evt. bruk av lyddempende tiltak. Utover peling vil det i anleggsperioden være snakk 

om ordinær støy ved bruk av anleggsmaskiner. 

Ved drift av anlegget vil typiske støykilder være fra skip som ligger til kai, samt bruk av 

utstyr/maskiner på kaia. Det er store variasjoner i støynivå mellom ulike skip og mellom ulike typer 
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utstyr for godshåndtering. Landstrøm til skip og økt bruk av stablekraner og lignende kan bidra til å 

redusere støyen fra havnene. [5] 

5.1.3 Krav, rammer og regelverk 

Vibrasjoner fra arbeidene skal begrenses i henhold til kravene i de retningslinjer som gis i Norsk 

Standard NS 8141-1:2012 Vibrasjoner og støt. Veiledende grenseverdier for bygge- og 

anleggsvirksomhet, bergverk og trafikk.  

Støy fra arbeidene skal begrenses i henhold til kravene i T1442/2016 Retningslinjer for behandling 

av støy i arealplanlegging, kap. 4 Retningslinjer for begrensning av støy fra bygg- og 

anleggsvirksomhet, med tilhørende veileder M-128/2017. 

Annet lovverk og standarder som regulerer støyende aktiviteter og vibrasjoner er: 

 Lov om helligdager og helligdagsfred 

 Lov om rettshøve mellom grannar (Grannelova) 

 Forurensningsforskriften 

 Norsk Standard NS 8176 Vibrasjoner og støt. Måling i bygninger av vibrasjoner av fra 

landbasert samferdsel og veiledning for bedømmelse av virkning på mennesker. 

 Forskrift om utførelse av arbeid, fra januar 2013. Angir tiltak mot støy ved overskridelse av 

tiltaksverdiene. 

 Forskrift om miljørettet helsevern, § 9a. Ved etablering og bruk av støykilder skal det 

tilstrebes lavest mulig støynivå. Støy og vibrasjoner skal ikke medføre helsemessig ulempe 

eller overskride helsemessig forsvarlig nivå. 

 TEK17: § 13-6. Lyd og vibrasjoner 

5.1.4 Vurdering av spesielt risikofylte forhold 

Prosjektet omfatter arbeider med peling, i tillegg til generelt anleggsarbeid, som gir anledning til 

støy og vibrasjoner som kan være til sjenanse eller skade for omgivelsene. 

Eventuell oppgraving, omdisponering og bortkjøring av masser vil genere støv, og kan da spesielt 

under tørre perioder, virke plagsomt for naboer. 

5.1.5 Tiltak og oppfølging 

Tiltak i anleggsfasen Oppfølging 

Berørte parter skal informeres om støyende 

arbeider i god tid. Møte med berørte naboer 

skal avholdes før oppstart. Informasjon om 

støyende aktiviteter skal gis. 

Entreprenør/tiltakshaver 

Påse at det benyttes støysvakt utstyr.  Entreprenør 

Gjennomføre eventuelle støytiltak så tidlig 
som mulig i anleggsfasen.  

Entreprenør 

Bruke arbeidsmetodikk og metoder som 

generer minst mulig støy og vibrasjoner. 

Entreprenør 

Adkomstvei skal driftes slik at støvplager for 

naboer og nærområdet minimeres.  

Entreprenør 
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Vurdere behov for vanning for unngå 

støvproblematikk. 

Entreprenør 

Tiltak i driftsfasen Oppfølging 

Bruke kjøretøy, maskiner og annet utstyr med 

lavest mulig støyemisjon. 

Tiltakshaver 

Sette krav om bruk av landstrøm for 

skip/båter som ligger til kai.  

Tiltakshaver 

 
 

5.2 Forurensning (utslipp til luft, vann og grunn) 

Dette temaet omfatter utslipp av klimagasser, gasser som bidrar til lokal eller regional forsuring, 

gasser som fører til dårlig lokal luftkvalitet og gasser som inneholder miljøgifter, samt forurensning 

av grunn og vann. 

5.2.1 Mål 

 Anleggsfasen skal ikke medføre forurensning til luft, vann og grunn som kan være til skade 

eller ulempe for miljøet, eller ha negative konsekvenser for beboeres eller naboers helse. 

 Redusere transport til og fra byggeplassen gjennom planlegging av leveranser og 

aktiviteter. 

 Anleggsarbeidene skal gjennomføres uten utslipp eller påvirkninger som gir en varig 

forringelse av vannkvaliteten. 

5.2.2 Beskrivelse 

Det er iht. reguleringsplanen ikke forurenset grunn i tiltaksområdet. Det vil med andre ord ikke 

være nødvendig med særskilte tiltak i forhold til handtering av forurensede masser.  

Arbeidene foregår i og ved sjø, og det vil være nødvendig med et særskilt fokus på mulig utslipp til 

sjø. 

Det vil i anleggsfasen være behov for bruk av tyngre anleggsmaskiner, som antakelig vil benytte seg 

av fossilt drivstoff. 

5.2.3 Krav, rammer og regelverk 

Det er et krav at bestemmelsene i lovverket vedrørende forurensning overholdes: 

 Forurensningsloven; har som formål å verne det ytre miljø mot forurensning. 

 Forskrift om varsling av akutt forurensning eller fare for akutt forurensning  

 Forurensningsforskriften, kap. 7 om lokal luftkvalitet; har som formål å fremme menneskers 

helse og trivsel, og å beskytte økosystem og vegetasjon ved å sette minstekrav og 

målsetningsverdier til luftkvalitet. §7-6 angir grenseverdier for 

forurensningskonsentrasjoner i utendørs luft. 

 Forskrift om miljørettet helsevern; har bestemmelser knyttet til utslipp til luft, grunn og 

vann. Forurensning i form av utslipp til luft, grunn eller vann skal ikke medføre fare for 

helseskade eller helsemessige ulemper 
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 Vannforskriften; § 4 og § 5 har som hovedmål å sikre god miljøtilstand i vann, både i 

vassdrag, grunnvann og kystvann. 

 TEK17: § 9-3. Forurensning i grunnen. Plikt til å undersøkelse om det finnes forurensninger i 

grunn. 

5.2.4 Vurdering av spesielt risikofylte forhold 

I forbindelse med anleggsarbeider kan det forekomme søl med kjemikalier og drivstoff som renner 

ned i grunn eller til sjø. 

Dersom pelemetode endres til boring vil det det genereres borkaks som må handteres, og ikke 

slippes ut til sjø. 

Bruk av en eldre maskinpark med større utslipp av klimagasser, eller mye tomgangskjøring, kan gi 

sjenerende utslipp for beboere og naboer. 

5.2.5 Tiltak og oppfølging 

Tiltak i anleggsfasen Oppfølging 

Dersom metode for peling endres til boring 

må entreprenør må ha systemer for 

håndtering av boreslam og eventuelt 

anleggsvann. 

Entreprenør 

Entreprenør må sørge for jevnlig vedlikehold 

av maskiner og utstyr, samt påse at maskinelt 

utstyr ikke lekker olje eller drivstoff. Påfylling 

av olje, drivstoff og kjemikalier skal skje på en 

sikker måte slik at drivstoff og oljesøl ikke 

oppstår.  

Det settes krav til forsvarlig lagring og 

håndtering av kjemikalier som oljeprodukter 

og drivstoff, blant annet plassering av tanker, 

tankenes tilstand og bruk.  

Entreprenør 

Entreprenøren skal sørge for nødvendig 

beredskap for å hindre, oppdage, stanse, 

fjerne og begrense virkningene av eventuelle 

akutte utslipp. 

 

Tilgrisede nærområder som er forårsaket av 

anleggsaktiviteter skal rengjøres daglig. 

Entreprenør 

Begrense tomgangskjøring. Entreprenør 

Vurdere muligheten for benytte seg av 

elektrifiserte anleggsmaskiner. 

Entreprenør 

Vurdere muligheten for å benytte fossilfritt 

drivstoff. 

Entreprenør 
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Tiltak i driftsfasen Oppfølging 

Bruk av landstrøm for skip som ligger ved kai. Tiltakshaver 

Begrense tomgangskjøring.  Tiltakshaver 

 

5.3 Naturmiljø 

Dette temaet omhandler biologisk mangfold og naturmiljø herunder rødlistede og svartelistede 

arter. 

5.3.1 Mål 

Iht. reguleringsplan for området er det ikke registrert truede eller sårbare arter, spesielle 

naturtyper, marine naturtyper, inngrepsfri natur, kulturlandskap eller verneområder innenfor 

tiltaksområdet. Det vurderes ikke som relevant å utarbeide spesifikke miljømål for temaet.  

5.3.2 Beskrivelse 

Det skal ikke gjennomføres tiltak som vil medføre konflikt eller påvirke naturmiljøet.  

5.3.3 Krav, rammer og regelverk 

 Naturmangfoldloven; har som formål å ta vare på naturen gjennom bærekraftige bruk og 

vern. 

 Vannforskriften; har som formål å gi rammer for fastsettelse av miljømål som skal sikre en 

mest mulig helhetlig beskyttelse og bærekraftig bruk av vannforekomstene. 

 Forskrift om innførsel og utsetting av fremmede organismer; inneholder krav til forflytting 

av masser som kan inneholde frø og annet biologisk materiale, jf. Naturmangfoldloven. 

Svartelistede arter må håndteres særskilt i anleggsperioden. 

 Byggeteknisk forskrift, TEK 17; inneholder blant krav om at det skal tas hensyn til utvalgte 

naturtyper ved oppføring, plassering og utforming. 

 Forskrifter om prioriterte arter. 

5.3.4 Vurdering av spesielt risikofylte forhold 

Det er ikke identifisert særskilte risikoforhold på nåværende tidspunkt.  

5.3.5 Tiltak og oppfølging 

Det er ikke identifisert behov for særskilte tiltak og oppfølging på nåværende tidspunkt.  

 

5.4 Avfallshåndtering 

Dette temaet omhandler håndtering av avfall i anleggs- og driftsfase. 

5.4.1 Mål 

 Farlig avfall skal håndteres på en forskriftsmessig måte (inkludert mulig forurensede 

gravemasser), og leveres godkjent mottak  

 Avfallsminimering skal være det gjeldende prinsippet i byggefasen, samt ved drift og 

vedlikehold av kaia.  
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 Minimum 60 vektprosent av rive- og byggeavfallet med mål om 90 %, skal sorteres i ulike 

avfallstyper, og leveres til godkjent avfallsmottak eller direkte til gjenvinning 

5.4.2 Beskrivelse  

Avfallsproduksjonen omfatter produksjonsavfall fra anleggsarbeidene, og kildesortering av avfall i 

driftsfase. Dersom det genereres farlig avfall, skal det leveres til godkjent mottak for farlig avfall. 

Ved vurdering av materialer og kjemikalier skal det velges materialer som gjennom livsløpet har 

minst mulig negativ miljøpåvirkning. Det er plikt til å velge materialer og kjemikalier med minst 

mulig negativ effekt på miljø og helse 

5.4.3 Krav, rammer og regelverk 

Det er et krav at bestemmelsene i lovverket vedrørende avfall og overholdes: 

 Produktkontrolloven har til formål å forebygge at produkter medfører helseskade, eller 

miljøforstyrrelse og har regler om substitusjonsplikt for produkter med innhold av kjemisk 

stoff som kan medføre virkning som helseskade eller miljøforstyrrelse. 

 Forskrift om begrensning i bruk av helse- og miljøfarlige kjemikalier og andre produkter 

(produktforskriften) forbyr enkelte farlige stoffer og produkter. 

 Avfallsforskriften sikrer at avfall tas hånd om på en slik måte at det ikke skaper 

forurensning eller skader mennesker eller dyr, og bidra til hensiktsmessige og forsvarlige 

systemer for håndtering av avfall. 

 Forurensningsloven; har som formål å sikre at utbygger er ansvarlig for alt avfall som 

produseres av anleggsvirksomheten, i tillegg til bestemmelsene i internkontrollforskriften, 

forskrift om miljørettet helsevern og forskrift om skadedyrbekjempelse. 

 TEK17: Kapittel 9 Ytre miljø og § 12-12. Avfallssystem og kildesortering 

5.4.4 Vurdering av risikofylte forhold 

Det er ikke identifisert særskilte risikoforhold på nåværende tidspunkt.  

5.4.5 Tiltak og oppfølging 

Tiltak i anleggsfasen Oppfølging 

Planlegge for avfallsminimering i 

anleggsfasen.  

Entreprenør 

Det skal utarbeides avfallsplan iht. gjeldende 

lovverk.  

Entreprenør 

Anleggsområder skal til enhver tid fremstå 

som ryddige og oversiktlige slik at emballasje 

etc ikke kan blåse på sjøen eller forsøple 

nærområdet. 

Entreprenør 

Tiltak i driftsfasen Oppfølging 

Etablere rutiner for sortering og håndtering av 

avfall. 

Tiltakshaver 

Kildesortere 60 % av avfall, med mål om 90 %. Tiltakshaver 
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Inngå returavtaler for emballasje i størst mulig 

grad. 

Tiltakshaver 

Alle skip skal ha mulighet for å levere avfall og 
lasterester gjennom en effektiv og fleksibel 
mottaksordning.  

Tiltakshaver 

 

5.5 Energiforbruk 

Temaet omfatter bruk av energi både fra fossile og fornybare kilder. Det omfatter direkte 

energibruk til aktiviteter, og indirekte energibruk gjennom produkter som brukes i utbygging, 

vedlikehold og drift.  

5.5.1 Mål 

 Bruke energieffektive produkter og utstyr.  

5.5.2 Beskrivelse 

Generelle føringer for energireduksjon for å redusere klimagassutslipp i prosjekter vil være 

energieffektive bygninger, bruk av fornybare energikilder og egenproduksjon av fornybar energi. 

Temaet er dermed mer relevant i forhold til byggeprosjekter, og ikke i like stor grad i dette 

prosjektet.  

Bruk av type drivstoff på anleggs- og driftsmaskiner er omtalt under kap. 5.2. 

5.5.3 Krav, rammer og regelverk 

 TEK17 kapittel 14 Energi Krav til energiforsyning og energieffektivitet  

5.5.4 Vurdering av risikofylte forhold 

Det er ikke identifisert særskilte risikoforhold på nåværende tidspunkt.  

5.5.5 Tiltak og oppfølging 

Tiltak for driftsfasen Oppfølging 

Montere energieffektiv belysning av området, 

og styringsinnretninger for å hindre bruk når 

det er dagslys eller ikke behov. 

Entreprenør/tiltakshaver  

 

5.6 Materialbruk 

Materialer omfatter valg og bruk av materialer og kjemikalier.  

5.6.1 Mål 

 Det skal velges produkter uten, eller med lavt, innhold av helse- eller miljøskadelige stoffer. 

5.6.2 Beskrivelse 

De fleste produkter/materialer belaster miljøet ved produksjon, transport, bruk og avhending og 

bidrar til:  
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1) utslipp av klimagasser og miljøgifter 

2) avfallsgenerering 

3) bruk av ikke-fornybare råvarer/ressurser og forbudte eller regulerte stoffer i 

produksjonen 

Generelle føringer for materialbruk i prosjekter generelt vil være at det skal benyttes miljøvennlige 

løsninger og materialer som bidrar til et godt inneklima, og at materialene skal ha god kvalitet og 

holdbarhet. Temaet er dermed mer relevant i forhold til byggeprosjekter, og ikke i like stor grad i 

dette prosjektet.  

5.6.3 Krav, rammer og regelverk 

Det er et krav at bestemmelsene i lovverket på avfall og materialer overholdes: 

 Produktkontrolloven har til formål å forebygge at produkter medfører helseskade, eller 

miljøforstyrrelse og har regler om substitusjonsplikt for produkter med innhold av kjemisk 

stoff som kan medføre virkning som helseskade eller miljøforstyrrelse. 

 Forskrift om begrensning i bruk av helse- og miljøfarlige kjemikalier og andre produkter 

(produktforskriften) forbyr enkelte farlige stoffer og produkter. 

 Forskrift om produktdokumentasjon; Alle produkter som benyttes i byggverk skal ha 

dokumenterte egenskaper jf. TEK 17 kap. 3 og forskrift om produktdokumentasjon. 

 TEK17: § 9-2. Helse- og miljøskadelige stoffer 

5.6.4 Vurdering av spesielt risikofylte forhold 

Det er ikke identifisert spesielt risikofylte forhold på nåværende tidspunkt.  

5.6.5 Tiltak og oppfølging 

Tiltak i anleggsfasen Oppfølging 

Gjennomføre substitusjonsvurderinger av 
materialer som inneholder helse‐ og 
miljøfarlige stoffer.  

Entreprenør 

 

5.7 Klimatilpasning 

Kraftig nedbør, svingninger i temperatur, og økt fare for flom, skred og stormflo vil gi ekstra 

utfordringer for veier og anlegg i framtiden. Klimatilpasning innebærer å forstå konsekvensene av 

at klimaet endrer seg og iverksette tiltak for å hindre eller redusere skade. 

5.7.1 Mål 

Klimatilpasning i prosjektet ivaretas i hovedsak i planleggings- og prosjekteringsfasen, og det er ikke 

nedfelt særskilte mål for klimatilpasning i anleggs- og driftsfasen. 

5.7.2 Beskrivelse 

Se punkt 5.7.1.  

5.7.3 Krav, rammer og regelverk 

 Sikkerhet mot naturpåkjenninger, TEK 17 kap.7. 
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 Konstruksjonssikkerhet, TEK 17 kap. 10. 

 NVEs retningslinjer for flom- og skredfare i arealplaner. 

5.7.4 Vurdering av spesielt risikofylte forhold 

Det er ikke identifisert særskilte risikofylte forhold i forhold til klimatilpasning som bør ivaretas i 
bygge- eller driftsfasen.  

 

5.7.5 Tiltak og oppfølging 

Det er ikke identifisert særskilte tiltak for klimatilpasning i anleggs- og driftsfasen.  
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